



# KU NIEBU

Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej  
pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie

01/2020

I NIEDZIELA ADWENTU

29.11.2020

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. Zostawił swój dom, powierzył swoim sługom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: Czuwajcie!». (Mk 13, 33-37)

## Umiejętność czuwania

Jezus odszedł do Ojca, a swój dom, czyli Kościół, pozostawił naszej trosce. Pan powierzył nam „staranie o wszystko”, a obdarzając życiem, powołaniem i misją, „każdemu wyznaczył zajęcie”. Do nas należy uważność i czuwanie oraz ciągła gotowość serca na spotkanie z Jezusem, teraz sakramentalnie, a kiedyś twarzą w twarz. Czuwanie uwrażliwia nasze serca na rozpoznawanie Bożego działania w nas i pośród nas. Dewiza wielu świętych może się stać również dla nas inspiracją na tegoroczny Adwent, jak też na całe życie: „Żyj tak, jakby każdy kolejny dzień był twoim ostatnim dniem życia”.



## MSZE W NASZYM KOŚCIELE

W związku z powyższym zwiększamy ilość Mszy św. w naszym kościele. Aż do odwołania w naszym kościele **Msze św. odprawiamy w następujących godzinach: 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.** Proszę sobie sprawdzić przesunięcia w odprawianiu intencji. Godzinę odprawiania intencji można zmienić przez kontakt z biurem parafialnym.

## RORATY

Msze święte roratnie, w naszym kościele odprawiamy w dni powszednie **o godz. 6.00 i 7.00.**

*Bardzo proszę tych, którzy zamówili intencje na roraty, a chcieliby aby te intencje były odprawione o godz. 7.00 o kontakt najlepiej przez biuro lub przez sms tel. 507025872 lub email: wladyslawowo@tchr.org*

**Roraty dla dzieci w poniedziałek, środę i piątek o godz. 16.00.**

Na roraty przychodzimy z lampionami lub świecami.

Tych którzy nie mogą uczestniczyć fizycznie zapraszamy dołączenia się przez YouTube na kanale: TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP

## TRANSMISJE

W wydarzeniach liturgicznych z naszego kościoła możemy uczestniczyć poprzez transmisję w mediach społecznościowych YouTube na kanale:

**TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP** - Transmisja 24 godziny na dobę  
oraz telewizję **Chopin - kanał 42.** Transmisja 24 godziny na dobę

*Wszystkim Parafianom, Gościom, Solenizantom i Jubilatam tygodnia, życzę owocnego przeżywania Adwentu, by przyjście Pana w ludzkim Ciele przyniosło prawdziwą radość.*

## ADWENT

W niedzielę, 29 listopada rozpoczął się adwent, okres w Roku Liturgicznym, który przygotowuje wiernych kościoła chrześcijańskiego do Świąt Bożego Narodzenia. Adwent to okres obchodzony w kościołach chrześcijański, który rozpoczyna się od pierwszych niesporów w pierwszą niedzielę adwentu, przypadającą cztery tygodnie przed Świątami Bożego Narodzenia. Adwent trwa do Wigilli Bożego Narodzenia, czyli do 24 grudnia.

W tym czasie wierni oczekują na powtórne przyjscie Zbawiciela - narodziny Jezusa Chrystusa. Na adwent składają się cztery niedziele adwentowe. W okresie adwentu kapłan zakłada do Mszy świętej ornat, czyli szatę w kolorze fioletowym, symbolizującym czas pokuty i przygotowania się do jednego z najważniejszych świąt, czasu pojednania z Bogiem i ludźmi. Adwent jest oczekiwaniem na powtórne przyjscie Chrystusa, ale żeby go godnie przeżyć każdy wierny musi poświęcić czas na modlitwę, post i jałmużnę. Adwent jest okresem oczekiwania w ciszy i przygotowania, dlatego Kościół katolicki zachęca do udziału w rekolekcjach oraz przystąpienia do sakramentu pokuty i pojednania. Okres ten nie jest czasem pokuty w takim wymiarze jak Wielki Post, ale posiada swoisty charakter refleksyjny.

Tradycją w Kościele katolickim są odprawiane w tym okresie o świcie msze, zwane roratami. Są to msze święte ku czci Marii Panny, na pamiątkę tego, że przyjęła nowinę od archanioła Gabriela zwiastującego, iż zostanie Matką Syna Bożego. Roraty są odprawiane o wschodzie Słońca. Charakterystycznym elementem Rorat jest zapalenie specjalnej świecy ozdobionej białą wstęgą. Świeca ta umieszczana jest w pobliżu ołtarza jedynie w Adwencie. Symbolizuje Najświętszą Maryję Pannę. Współcześnie z uwagi na udział dzieci i młodzieży roraty czasami odprawia się po zachodzie słońca.

Adwent, z punktu widzenia liturgii dzieli się na dwa okresy: - od początku adwentu do 16 grudnia (czas szczególnego oczekiwania na powtórne przyjscie Jezusa Chrystusa na końcu czasów) - od 17 grudnia do 24 grudnia (czas bezpośredniego przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskiego).

Wieniec, który jest przejawem ludowej domowej pobożności. Wykonany z gałązek iglastych z czterema świecami, które zapala się kolejno w każdą niedzielę. Zapalenie świec oznacza czuwanie i gotowość na przyjscie Chrystusa. Wiąże się to ze słowami Chrystusa, który określał siebie mianem „światłości świata”.

Pierwsza świeca - symbol przebaczenia przez Boga nieposłuszeństwa Adama i Ewy wobec Niego. Druga świeca - symbol wiary patriarchów Narodu Izraelskiego jako wdzięczność za dar Ziemi Obiecanej. Trzecia świeca - symbol radości króla Dawida, który celebruje przymierze z Bogiem. Czwarta świeca - symbol nauczania proroków, głoszących przyjscie Mesjasza. W Wigilię Bożego Narodzenia wszystkie palące się świece stanowią symbol bliskości „przyjścia” Jezusa. Światło świec w wieńcu oznacza nadzieję. Zieleń stanowi symbol trwającego życia. Natomiast kształt kręgu symbolizuje wieczność Boga, który nie ma początku ani końca, oraz wieczność życia Chrystusa. Wieniec adwentowy jest symbolem wyczekującego w miłości i radości Ludu Bożego. Stanowi także symbol zwycięstwa i godności królewskiej. Jest formą hołdu dla oczekiwanego Chrystusa jako zwycięzcy, króla i wybawiciela.

## KATECHEZA PRZYGOTOWUJĄCA DO ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

W ramach przygotowania do świąt Bożego Narodzenia zapraszamy do udziału w katechezie online we wszystkie czwartki adwentu o godz. 19.00 na kanale YouTube:

[Parafia WNMP Władysławowo](#)

## REKOLEKCJE DLA „JEMU CHWAŁA”

W dniach 4-5 grudnia odbywać się będą rekolekcje dla członków wspólnoty JEMU CHWAŁA i ich sympatyków.

Konferencje:

sobota (5.12) godz. 10.30 oraz 11.30

Rekolekcje odbywać się będą w kościele. Zapraszamy do śledzenia na YouTube na kanale: [TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP](#) lub telewizji Chopin - kanał 42

## MODLITWA UWIELBIENIA

Zapraszamy na Wieczór Uwielbienia, który rozpocznie się 4 grudnia o godz. 17.30. Modlitwę uwielbienia prowadzić będzie „Jemu Chwała”.

## OPŁATKI

Ze względu na pandemię w tym roku opłatki można nabywać tylko pod chórem w czasie trwania mszy świętych w kościele. Dziękuję za ofiary składane przy tej okazji. Nie zapominajmy także o naszych sąsiadach którym może w tym czasie trudno jest dotrzeć do kościoła.

## PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA (03.12)

Msza św. o godz. 9.30 w intencji osób starszych samotnych, chorych, emerytów i rencistów. Po Mszy św. Nabożeństwo ku czci Najdroższej Krwi Pana Jezusa. O godz. 16.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i Godzina Świąta.

## PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA (04.12)

O godz. 9.30 Msza św. o Najświętszym Sercu Pana Jezusa. O godz. 16.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do skorzystania ze spowiedzi. O godz. 17.00 Msza św. Wynagradzająca za grzechy NSPJ.

## ODWIEDZINY CHORYCH (04.12)

W najbliższy piątek kapłani odwiedzą chorych z posługą sakramentalną. Wcześniej kapłani ustalą wizytę telefonicznie aby uzgodnić z chorym, rozeznając wspólnie jej konieczność.

## PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA (05.12)

Msza św. o Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 9.30. Po Mszy św. nabożeństwo ku czci Matki Najświętszej.

## ŻYWE RÓŻANIEC

W grudniu nie ma zmian tajemnic. W różach gdzie zmiana jest losowa odmawiamy te same tajemnice co w październiku.

### Intencje na grudzień:

**Intencja ewangelizacyjna:** Módlmy się, aby nasza osobista relacja z Jezusem Chrystusem żywiła się Słowem Bożym i życiem modlitwy.

**Intencja parafialna:** O dobrą spowiedź przedświąteczną dla wszystkich dla całej naszej wspólnoty parafialnej a w sposób szczególny dla dzieci i młodzieży.

## PRZYGOTOWANIA DO I KOMUNII ŚW.

6 grudnia o godz. 15.00 katecheza dla rodziców dzieci przygotowujących się do I komunii św.

Katecheza tylko online na kanale YouTube: Parafia WNMP Władysławowo

20 grudnia o godz. 16.00 - Msza św. połączona z obrzędem przekazania przez rodziców dzieciom medalików. (*tańcuszki i medaliki indywidualnie zakupują rodzice*);

Nieobecnych na Mszy św. zapraszam do udziału online na YouTube na kanale:

TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP - oraz w telewizji Chopin - kanał 42

## PRZYGOTOWANIA DO BIERZMOWANIA

W każdy wtorek o godzinie 18.00 katecheza dla młodzieży klas I szkoły średniej w ramach przygotowań do sakramentu bierzmowania

Katecheza tylko online na kanale YouTube: Parafia WNMP Władysławowo

## IMIENINY KS. ANDRZEJA

W intencji solenizanta modlić się będziemy podczas wieczornej Mszy św. w poniedziałek 30 listopada o godz. 6.00.

## ZMARLI

W minionym tygodniu do wieczności odeszli:

† **Leon Andryskowski**, ur.1937, ul. Róży Wiatrów

† **Gertruda Głowienka**, ur.1940, ul. Morenowa, pogrzeb (środa) 02.12, godz. 13.00

† **Aleksandra Konkel**, ur. 1935 pogrzeb (wtorek) 01.12, godz. 13.00

*Wieczny odpoczynek racz im dać Panie.....*

## CARITAS

• Biuro Caritas czynne od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 do 12.00.

• **Pracownia Warsztatowa** Św. O. Pio. zamknięta do odwołania.

• Wydawanie posiłków osobom potrzebującym od poniedziałku do piątku w godz.. 12.00 - 13.00.

• Tutka miłosierdzia (pomoc dla ubogich) Zwrot wypełnionej torby - do 13 grudnia. Torby można przynosić do Jadalni Caritas od poniedziałku do piątku od 10.00 - 13.00. Zwracamy się z prośbą o jedzenie w puszkach typu konserwy, pasztety, słoiki, słodczyce, kawa, herbata itp.

• Caritas rozprowadza świece na stół wigilijny, tzw. Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom.

• Konto Parafialnego Caritas:  
16 8348 0003 0000 0000 5467 0009

INTENCJE MSZALNE	
Poniedziałek 30.11.2020	
6.00	O Boże bł. dla ks. Andrzeja w dniu im.
	†Andrzej Oberzig
	†Feniks Buja i †† rodzice i bracia Buja
	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże dla Henryki z ok. urodzin oraz z prośbą o opiekę nad jej bliskimi
7.00	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. dla mieszkańców Szkotlandu
	† Anemaria Brzozowska
16.00	<i>ad intentionem dantis</i>
17.00	†Ludwika Walkowska gr. 28
	††Franciszek, Bronisława i Franciszek Blok
	†Tadeusz Tomaszewski, ††rodzice i siostra
	†Andrzej Grycka
Wtorek 01.12.2020	
6.00	†† Gertruda, Józef, Stanisław Szyrowski
	†† Anna, Jan Schmidt, Klara, Klemens Schmidt
	† Jerzy Ciepliński (30 r. śm.)
	†† Joanna, Paweł, Honorata, Bogdan, Antoni, Brunon, Bronisław, Andrzej
	† Maria Proch (r. śm.)
7.00	<i>ad intentionem dantis</i>
17.00	††Mariusz Necel (r. śm.) oraz Zygmunt
	†† Janina Majda (r. śm.) i Jan Majda
	† Jerzy Sokółowski
	†Ludwika Walkowska gr.29
Środa 02.12.2020	
6.00	††Jan, Otylia Hintzke i ††z rodziny
	†Alojzy Totzke
	††Romuald Warloch i Andrzej Pieńczyk

7.00	Dziękczynna z za otrzymane łaski z prośbą o błog. Boże i opiekę MN dla Alicji z ok. ur. †† Barbara i Jan Jażdżewscy oraz Stefania
16.00	ad intentionem dantis †† Maria i Jan Jeka
17.00	† Ludwika Walkowska gr.30 † Stanisław Barcz
<b>Czwartek 03.12.2020</b>	
6.00	†† Eugenia Necel, Gerard Nocuń † Paweł, rodzice i Gracja †† Kazimierz (ur.) oraz Stefania i Franciszek Biankowsky
7.00	† Franciszek Kuchnowski (r. śm.)
9.30	† Amelia Renusz (20 r. śm.)
17.00	†† Helena Sąda (15 r. śm.) oraz Mikołaj † Karda Szczygieł (r. śm.)
<b>Piątek 04.12.2020</b>	
6.00	† Maria Kwapisiewicz (r. śm.) O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Barbary w dniu imienin (od ADS) † Magdalena Tusk †† zmarli z rodziny Jaskółka oraz Krystyna Wójtowicz
7.00	ad intentionem dantis
9.30	† Paweł Schmidt
16.00	Wynagradzająca NSPJ
17.00	†† Jakub i Barbara Ceynowa
<b>Sobota 05.12.2020</b>	
6.00	†† Anna, Ignacy Wrese †† Edmund (25 r. śm.) i Waleria, Leon Karsznia, Leon Struck †† Zdzisław Szpilka (r. śm.) oraz rodzice i rodzeństwo
7.00	ad intentionem dantis
9.30	Dziękczynna za wszystkie radości i cierpienia (ADS)
17.00	† Zygfryd Nowaczewski (7 r. śm.) †† Jan (r. śm.) i Maria Dettlaff †† Tomasz Schmandt (4 r. śm.) i rodzice z obojaż stron † Irena Derc
<b>Niedziela 06.12.2020</b>	
6.30	†† Anna, Benedykt Selke, Ludwika, Benedykt (r. śm.)
8.00	† Jan Stasiorowski †† Helena (r. śm.), Jan, Wojciech, Tomasz Bolda † Jan Budzisz (r. śm.) †† Marian Strzyżewski (od uczest. pog.)
9.00	†† Helena (r. śm.), Franciszek † Andrzej Oberzig
10.00	† Roman Joksz (4 r. śm.) † Ks. Bogdan Pulczyński
11.00	†† Mieczysław Kryczka oraz zmarli z rodziny Kryczka i Skoczke † Irena Domnik (ur.)
12.00	†† Stanisław Czarnecki, zmarli rodzice i rodzeństwo z obojaż stron oraz podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. dla żony i dzieci

12.00	†† Michał Szpak, Marek i Jerzy Kolp † Jan Konkol
13.00	† Małgorzata Koss Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błog. Boże, zdrowie i opiekę MB w rodzinie Wichert, Zmarzy, Bożek
14.00	† Anna Treppner (7 r. śm.) †† Anna (r. śm.), Leon, Czesław Renusz
15.00	Za parafian
18.00	†† Helena i Walter Tranowscy, Stanisław Gawarzycki

## KATECHEZA PRZED CHRZTEM

*W grudniu nie ma katechez*

## KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II

*W listopadzie kaplica zamknięta.*

## KIOSK PARAFIALNY I SALA PAPIESKA

czynne od wtorku do soboty od 16.00 do 18.00;  
w niedzielę od 9.30 do 15.00.

W kiosku są dostępne lampiony adwentowe, szpiki,  
świece i opłatki.

## NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

w każdą środę o godz. o godz. 16.45

## KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIĘDZIA

w każdą piątek po Mszy św. o godz. 17.00

## PORADNICTWO RODZINNE

Do końca roku kalendarzowego z poradnictwem  
proszę się kontaktować telefonicznie umawiając  
się na termin w biurze parafialnym.

## WYPOMINKI

Roczne wypominki w czasie pandemii  
odczytujemy w każdy wtorek o g. 16.30.

## BIURO PARAFIALNE

poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00

## SPOWIEDŹ

Podczas każdej Mszy św. i 15 minut przed Mszą  
św. wieczorną.

*Spowiedź odbywa się w wyznaczonych do tego  
miejscach na zewnątrz kościoła.*

## MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE

niedziela : 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00,  
13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.

dni powszednie o godz. 6.00, 7.00, 17.00

## NUMER KONTA PARAFII:

**38 83480003 0000 0000 5467 0001**

<b>PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA</b> <b>P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP</b> ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo tel./fax 58 674 02 74; wladyslawowo@tchr.org; www.parafia.wlodek.pl <a href="http://www.facebook.com/wniebowzecie.nmp.wlodek/">www.facebook.com/wniebowzecie.nmp.wlodek/</a>
---

*/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/*